Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal déTPimV^'-

REQUERIMENTO N° 76/2017

Alex Joaquim da Silva, Vereador, no uso de suas atribuições, ■
requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja informado como é
feito a. isenção de impostos para o comércio, hotéis, pousadas e empresas
no nosso município e a. partir de quando fo i concedida. Requer, também
que seja informado;qual o valor- da-porcentagem de desconto e o tempo
tótal dessa isenção. ' 7  ̂ -

. 'Tal medida se fa z  necessária diante da necessidade de. maior '
transparência pública, juntamente com os atos de fiscalização- incren-tes
ao Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017. ' ' . , C V

Rua Dr. Luiz Antonio .Gvdà Silveira, 16 Centro, P i r á í /  RJ - Ç É P: 27175/000
/  : L e-mail: bmpirai@piraLri.ieg.br

' Telefax: (24) 2411-9500 '■

mailto:bmpirai@piraLri.ieg.br